
Dz.U./S S155
12/08/2022
443028-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443028-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Międzyrzecz: Usługi bankowe
2022/S 155-443028

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Powiat Międzyrzecki - Zarząd Powiatu w Międzyrzeczu ul. Przemysłowa 2, 66-300 
Międzyrzecz
Adres pocztowy: ul. Przemysłowa 2 66-300 Międzyrzecz
Miejscowość: Międzyrzecz
Kod NUTS: PL43 Lubuskie
Kod pocztowy: 66-300
Państwo: Polska
E-mail: p.lachowicz@powiat-miedzyrzecki.pl 
Tel.:  +48 957428410
Faks:  +48 957428411
Adresy internetowe:
Główny adres: http://bip.powiat-miedzyrzecki.pl/
Adres profilu nabywcy: https://asystent.postepowania.pl/org/starostwo/org/starostwo/postepowania/500

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://asystent.postepowania.pl/org/starostwo/org/starostwo/postepowania/500
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Udzielenie kredytu długoterminowego dla Powiatu Międzyrzeckiego
Numer referencyjny: ES.272.14.2022.PL

II.1.2) Główny kod CPV
66110000 Usługi bankowe

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:p.lachowicz@powiat-miedzyrzecki.pl
http://bip.powiat-miedzyrzecki.pl/
https://asystent.postepowania.pl/org/starostwo/org/starostwo/postepowania/500
https://asystent.postepowania.pl/org/starostwo/org/starostwo/postepowania/500


Dz.U./S S155
12/08/2022
443028-2022-PL

2 / 7

Przedmiotem zamówienia jest usługa udzielenia kredytu długoterminowego dla Powiatu Międzyrzeckiego. 
Kredyt długoterminowy z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu 2022 roku oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań. Kwota kredytu: 6.866.000,00 zł.
Zaciągnięcie kredytu nastąpi jednorazowo lub w transzach po podpisaniu umowy z ostatecznym terminem 
uruchomienia do 31 grudnia 2022 roku, na wniosek Zamawiającego.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
66113000 Usługi udzielania kredytu

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL43 Lubuskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Powiat Międzyrzecki- Zarząd Powiatu, ul. Przemysłowa 2, 66-300 Międzyrzecz

II.2.4) Opis zamówienia:

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S155
12/08/2022
443028-2022-PL

3 / 7

Kredyt długoterminowy z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu 2022 roku oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań.
Kwota kredytu: 6.866.000,00 zł.
Zaciągnięcie kredytu nastąpi jednorazowo lub w transzach po podpisaniu umowy z ostatecznym terminem 
uruchomienia do 31 grudnia 2022 roku, na wniosek Zamawiającego.
Wykonawca ubiegający się o zamówienie wyraża zgodę na spłatę kredytu w ciągu 15 lat (180 miesięcy) liczoną 
od stycznia 2024r. do grudnia 2038r.
Wykonawcy przyjmą zasadę, że:
a) począwszy od miesiąca stycznia 2024 r. kredyt będzie spłacany w 179 miesięcznych równych
ratach kapitałowych po 38.145,00 zł, oraz ostatnią 180-tą ratą w kwocie 38.045,00 zł,
b) kapitał będzie spłacany każdego ostatniego roboczego dnia kalendarzowego miesiąca,
c) odsetki od kredytu naliczane będą od faktycznie wykorzystanej kwoty kredytu,
d) odsetki od kredytu naliczane będą w okresach miesięcznych i płatne w okresach miesięcznych w ostatnim 
dniu roboczym miesiąca kończącego kalendarzowy miesiąc,
Wykonawca nie będzie pobierał żadnych innych opłat związanych z realizacją umowy o udzielenie kredytu.
Zagwarantują możliwość wcześniejszej spłaty kredytu lub wielokrotności rat kapitałowych bez ponoszenia 
dodatkowych kosztów przez Zamawiającego,
Przyjmą WIBOR 1M (średniomiesięczny) za podstawę stopy procentowej kredytu obowiązujący w okresie od 
pierwszego do ostatniego dnia każdego miesiąca poprzedzającego dany okres odsetkowy.
Marża banku będzie doliczona do WIBOR 1M i jest niezmienna przez cały okres kredytowania – obowiązywania 
umowy.
O wysokości stawki bazowej (WIBOR 1M) oraz odsetkach należnych do zapłaty w kolejnych miesiącach 
Zamawiający będzie powiadamiany pisemnie, nie później jak na dziesięć dni roboczych przed terminem 
płatności
W przypadku wcześniejszej spłaty kredytu odsetki liczone będą za okres jego faktycznego wykorzystania.
W przypadku dokonania wcześniejszej spłaty kredytu przez Zamawiającego strony ustalą nowy harmonogram 
spłaty kredytu i dokonane ustalenia zapiszą w formie aneksu do umowy.
Zamawiający zastrzega sobie możliwość nie uruchomienia kredytu w całości lub w części, co nie obciąży 
Zamawiającego żadnymi dodatkowymi kosztami,
Zamawiający zastrzega, że zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych z dnia 2 marca 2020r. (Dz. U. 2021 poz. 2095), nie jest zobowiązany do opiniowania kredytu przez 
RIO
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany terminów i wysokości transz
W okresie umowy bank nie pobiera innych opłat z tytułu udzielenia i spłaty kredytu.
W trakcie trwania umowy obowiązywać będzie kalendarz rzeczywisty.
Prowizja wykonawcy wynosi 0 %.
Jedyną formą zabezpieczenia kredytu będzie weksel In blanco z deklaracją wekslową i możliwością 
kontrasygnaty Skarbnika Powiatu.
Wykonawca zobowiązany jest przygotować projekt umowy wraz z harmonogramem, który zostanie przedłożony 
Zamawiającemu po wyborze wykonawcy i upływie terminu na wniesienie środka odwoławczego. Umowa winna 

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S155
12/08/2022
443028-2022-PL

4 / 7

zawierać zapisy dotyczące wymogów Zamawiającego oraz obligatoryjne zapisy wyszczególnione w ustawie 
prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129).
Wykonawca wskaże imiennie pracownika do obsługi Zamawiającego w zakresie realizacji przedmiotowego 
zamówienia.
Zamawiający nie określa w opisie przedmiotu zamówienia żadnych wymagań dotyczących zatrudnienia 
(określonych w art. 95 ust. 1) przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób.
Wpływ środków na rachunek zamawiającego nastąpi najpóźniej w terminie 7 dni roboczych od złożenia 
wniosku.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Termin wypłaty od złożenia wniosku / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 180
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, ze posiada aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności 
bankowej na terenie Polski, a także realizacji usług objętych przedmiotem zamówienia, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo Bankowe, a w przypadku określonym w art. 178 ust. 1 ustawy Prawo 
Bankowe inny dokument potwierdzający rozpoczęcie działalności przed dniem wejścia w życie ustawy, o której 
mowa w art. 193 ustawy Prawo Bankowe. Jeżeli każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie 
będzie wykonywał część zamówienia, do której wykonania niezbędne są uprawnienia określone w pkt VIII ust. 2 
każdy z nich musi wykazać, iż posiada te uprawnienia.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Realizacja umowy odbywać się będzie zgodnie z dołączonym do oferty wzorem umowy- po akceptacji 
Zamawiającego.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S155
12/08/2022
443028-2022-PL

5 / 7

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 14/09/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 12/12/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 14/09/2022
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
https://asystent.postepowania.pl/org/starostwo/org/starostwo/postepowania/500

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: 1.nie podlegają wykluczeniu z postępowania na 
podstawie art. 108 ust. 1 ustawy PZP; 2.nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 109 ust. 
1 pkt. 4 ustawy PZP ustawy PZP; 3. nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie przesłanek z art. 
7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz art. 5k rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego 
środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie. Zgodnie z art. 
126 ust. 1 ustawy PZP – Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wzywa wykonawcę, którego 
oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na 
dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych, chyba że Zamawiający jest w posiadaniu lub ma dostęp 

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://asystent.postepowania.pl/org/starostwo/org/starostwo/postepowania/500


Dz.U./S S155
12/08/2022
443028-2022-PL

6 / 7

do tych podmiotowych środków dowodowych (a wykonawca wskaże te środki oraz potwierdzi ich prawidłowość 
i aktualność).
Podmiotowe środki dowodowe wymagane od wykonawcy obejmują:
1.Informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy PZP oraz art. 108 ust. 1
pkt 4 ustawy PZP, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego
– sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;
2.Oświadczenie, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej
w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, z innym wykonawcą,
który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu,
albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami
potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej
3.Oświadczenie o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w pkt 7.1 SWZ w zakresie
odnoszącym się do podstaw wykluczenia wskazanych w art. 108 ust. 1 pkt 3-6 ustawy PZP i art. 7 ust. 1 ustawy
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących
ochronie bezpieczeństwa narodowego oraz art. 5k rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie - załącznik nr 6 do SWZ .
4.odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności
Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy, sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej
złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji;
5. zezwolenie na prowadzenie działalności bankowej na terenie Polski, a także realizacji usług objętych 
przedmiotem zamówienia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo Bankowe, a w 
przypadku określonym w art. 178 ust. 1 ustawy Prawo Bankowe inny dokument potwierdzający rozpoczęcie 
działalności przed dniem wejścia w życie ustawy, o której mowa w art. 193 ustawy Prawo Bankowe.
W zakresie nieuregulowanym ustawą PZP lub SWZ, do oświadczeń i dokumentów składanych przez
wykonawcę (w tym wykonawcę mającego siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej) w postępowaniu zastosowanie mają przepisy Rozporządzenia Ministra Rozwoju Pracy i Technologii
z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub
oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z
dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych, Departament Odwołań
Adres pocztowy: 00-676
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: ul. Postępu 17A
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl//

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl//


Dz.U./S S155
12/08/2022
443028-2022-PL

7 / 7

1 Środki ochrony prawnej określone w dziale VI ustawy Prawo zamówień publicznych przysługują Wykonawcy,a 
także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł lub może 
ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
2 Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy Pzp czynności Zamawiającego podjętej 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany 
na podstawie ustawy Pzp.
3 Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca się 
niezgodność z przepisami ustawy Pzp, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz 
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
4 Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej w postaci papierowej albo 
w postaci elektronicznej, opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym.
5 Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki 
sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się,
iż Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli 
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
6 Odwołanie wnosi się w terminach określonych w art. 182 ustawy Pzp:
1) Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie drugie ustawy 
Pzp, albo w terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
2) Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej.
3) Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 1) i 2) wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
4) Jeżeli Zamawiający nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej, odwołanie 
wnosi się nie później niż w terminie:
a) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia; 
b) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587701
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
09/08/2022

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

